
REPÚBLICA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL 

DE ARICA Y PARINACOTA 

MINISTERIO DEL INTERIOR 
UNIDAD REGIONAL SUBDERE 

ARICA Y PARINACOTA 

1 5 ENE. 2018 

RECEPCION 

CONTRALORIA REGIONAL 
TOMA DE RAZON 

RECEPCION 

DEPART. 
JURIDICO 

DEP. T. R. 
Y REGIST. 

DEPART. 
CONTABIL. 

SUB. DEP. 
C. CENTRAL 

SUB. DEP. 
E. CUENTAS 

SUB. DEP. 
C.P.Y. 

BIENES NAC. 

DEPART. 
AUDITORIA 

DEPART. 
V.O.P U y T. 

SUB. DEP. 
MUNICIP. 

REFRENDACION 

REF. POR $ 

IMPUTAC. 

ANOT. POR $ 

IMPUTAC. 

DEDUC. DTO. 

REF: CREA Y MODIFICA ASIGNACIONES 
IDENTIFICATORIAS DE INICIATIVAS DE INVERSIÓN 
REGIONAL: 	ESTUDIOS BASICOS, PROYECTOS Y 
PROGRAMAS DE INVERSION - REGION DE ARICA 
Y PARINACOTA 2018. 

ARICA Y PARINACOTA, 	16 ENE 2018 

RESOLUCION N°0003 

VISTOS : Lo dispuesto en la Ley de Presupuesto 
para el Sector Público N° 21.053, para el año 2018, en el inciso 
quinto del artículo 19 bis D.L. N° 1.263 de 1975, Ley Orgánica de la 
Administración Financiera del Estado y su Reglamento, contenido 
en el D.S. N° 814 de 2003, del Ministerio de Hacienda, en el D.S. 
854 de 2004, del mismo Ministerio, que determina clasificaciones 
presupuestarias; en la Resolución 18, de 2006 y Resolución 7, de 
2009, ambas de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y 
Administrativo (SUBDERE); en el Oficio Circular N° 36 de 2007, del 
Ministerio de Hacienda y en la Resolución N° 1.600, de 2008, de la 
Contraloría General de la República y sus modificaciones . 

RESUELVO: 

APRUEBASE : las identificaciones y/o 
modificaciones de iniciativas de inversión para el año 2018, en el 
presupuesto del Gobierno Regional de Arica y Parinacota en los 
siguientes términos : 

Página 1 de 2 



   

 

BIP Denominación 

   

   

CONSERVACION SIST ENTREGA 
30329823 AGUA RIEGO EMBALSE 

CARITAYA, CAMARONES 

ETAPA 

QUE 

POSTULA 

CERT.CORE 

Gast 
05 

Admi 

Consult 
orlas 

Terren 
OS 

Obras 
Civiles 

Equip 
amlen 

to 

Em.a 
pos 

Vehl 
culo 

Otro 

Gast 
Costo 

Total en 

M$ 

SITUACION 
Asig. 
001 

Asig. 
002 

Aslg. 
003 

Asig. 004 
Asig. 
005 

Asig 
.006 

Asig. 
007 

Asig 
• 999 

EJECUCION 

CIRC nr33 13 93.257 93.257 ARRASTRE 

93.257 93.257 

B.- MODIFIQUESE EL SIGUIENTE PROYECTO 

Total MS 

Nº BIP Denominación Año 2019 

1 30329823 
CONSERVACION SIST ENTREGA AGUA RIEGO 

EMBALSE CARITAYA, CAMARONES 
24,(9)-- 

TOTAL M$ 1.151.486 -71 , \ 5, /  1 k O  0.-?■ 
TOMESE RAZON, REGISTRESE Y C 

CUÑA ROSA 

Intendenta 
Y 9§ 	nal de Arica y Parinacota 

ERNESTO LEE LABARCA 

Encargado Unidad Regional SUBDERE 
Arica y Parinacota 

PARTIDA 	: 05 Ministerio del interior 

CAPÍTULO 	: 75 Gobierno Regional de Arica - Parinacota 

PROGRAMA : 02 Inversión Regional Región de Arica — Parinacota 

A IDENTIFIOUESE LOS SIGUIENTES PROYECTOS 

N° BIP Denominación 

ETAPA 

QUE 

POSTULA 

CERT.CORE 

Gest 
os 

AdmI 

ni"' 

Consult 
orlas 

Terren 
os 

Obras 
Chilles 

EquIp  
a snt.len 

Equl 
pos 

c  u 
Vehí

lo 
s  

Otro 

Gast 

OS  

Costo 

Total en 

MS 

SITUACION 

Asig 
. 001 

Asig. 

002 

Asig. 
003 

Asig. 004 
Asig. 
005 

Asi 

g. 
006 

Mi 

g• 
007 

Asi 

g. 
999 

1 30354778  

MEJORAMIENTO PARQUE 

HÉROES DE LA CONCEPCIÓN, 
POBLEDUARDO FREI, ARICA 

DISEÑO 13 32.095 32.095 ARRASTRE 

2 30354505 
CONSTRUCCION EE.PP. CERRO 
LA  CRUZ, ARICA 

EJECUCION 13 13.999 310.560 324.559 ARRASTRE 

3  30354100  
MEJORAMIENTO EE.PP JUNTA 
VECINAL he4 LOA, ARICA EJECUCION 13 10.150 422.060 432.210 ARRASTRE 

4 30458033 
MEJORAMIENTO PLAZA OPALO, 
TARAPACA ORIENTE, ARICA EJECUCION 13 12.399 256.966 269.365 ARRASTRE 

Total M$ 68.643 989.586 1.058.229 

Para efectos de lo dispuesto en el Articulo 19 bis del decreto Ley N° 1.263 y su reglamento, el limite 
máximo de los compromisos para los Drovectos identificados no Dodrá exceder los montos 

N2  BIP Denominación Año 2019 

1 
30354778 

■ 

MEJORAMIENTO PARQUE HÉROES DE LA 

CONCEPCIÓN, POBL.EDUARDO FREI, ARICA 3.807 

2 
30354105 

1,  

CONSTRUCCION EE.PP. CERRO LA CRUZ, 

ARICA 
25.638 

3 
30354100 MEJORAMIENTO EE.PP JUNTA VECINAL l'e4 

LOA, ARICA 34.656 

4 

■ 
30418033 MEJORAMIENTO PLAZA OPALO, TARAPACA 

ORIENTE, ARICA 50.815 

Para efectos de lo dispuesto en el Artículo 19 bis del decreto Ley N° 1.263 y su reglamento, el límite 
máximo de los compromisos para los proyectos identificados no Dodrá exceder los montos 

CCS/B 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

